[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 июня 2016 г.

	№
	1509

	г.Ухта,  Республика Коми

О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 г. №182 «О случаях и об условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта»

В соответствии с частью 2.1 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 года № 182 «О случаях и об условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта», администрация постановляет:

1. Установить размеры, при которых заказчики вправе не устанавливать в 2016 году требование обеспечения исполнения контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования городского округа «Ухта» в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта:

выплаты авансовых платежей, предусмотренных проектом контракта, не более 10 процентов цены контракта при осуществлении закупки для обеспечения нужд муниципального образования городского округа «Ухта».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам экономики и финансов.
Руководитель администрации

         А.Е. Бусырев